[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
  от 25.02.2021г. № 72
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Черноярский район»

от 10.02.2020   № 57

В связи с изменениями мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Черноярском районе», в соответствии с   постановлением администрации МО «Черноярский район» от 24.12.2020 №235 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  МО «Черноярский район» Астраханской области», распоряжением администрации МО «Черноярский район» от 28.08.2014 г. № 183-р «О перечне муниципальных программ муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области» администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление  администрации муниципального образования «Черноярский район» от 10.02.2020 № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Черноярском районе» (далее Программа) следующие изменения:

1.1 Приложение Таблица №4 «Система программных мероприятий»  Программы  изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (О.В.Сурикова) обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Черноярский район» Л.В.Степанищеву

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава района                                                                                       Д.М.Заплавнов

Приложение

                                                                                                                                                                                                     Таблица №4

Система программных мероприятий

	Цели, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Источники

финансирования

 тыс руб.

	Годы реализации
	Показатели результативности выполнения Программы

	В

с

е

г

о
	2

0

2

0

	2

0

2

1
	2

0

2

2

	2

0

2

3
	2

0

2

4
	2

0

2

5
	2

0

2

6
	Наименование показателя
	Ед

из
	2

0

2

0

	2

0

2

1
	2

0

2

2

	2

0

2

3
	2

0

2

4
	2

0

2

5
	2

0

2

6

	Цель: создание комфортных условий для ведения предпринимательской деятельности и развитие свободных конкурентных рынков

	Задача 1.  Обеспечение благоприятных условий устойчивого развития малого и среднего предпринимательства.

	Формирование реестра инвестиционных площадок для развития малого и среднего предпринимательства
	  2020 – 2026

	Отдел экономичес-кого развития администрации МО «Черноярский район», комитет имуществен-ных отношений Черноярского района
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество инвестиционных площадок
	шт.
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в размещении муниципальных заказов
	 2020-2026
	Комитет имуществен-ных отношений Черноярского района, предпринимательские структуры
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество заключенных муниципальных контрактов
	шт.
	4
	4
	4
	5
	5
	5
	5

	Участие в форумах, выставках, «круглых столах», семинарах, мероприятиях посвящённых празднованию Дня предпринимателя
	2020-2026

	Отдел экономичес-кого развития администрации МО «Черноярский район», предпринимательские структуры
	Районный бюджет
	225,0
	-
	35,0
	35,0
	35,0
	40,0

	40,0
	40,0
	Количество проведенных выставок, «круглых столов», семинаров др. мероприятий
	ед.

	3
	3
	3
	4
	5
	5
	5

	Задача 2. Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Методическое консультационное и информационное обеспечение малого и среднего предпринима

тельства
	 2020-

2026
	Отдел экономичес-кого развития администрации МО «Черноярский район»
	Районный бюджет
	35,0
	35,0
	-

	-
	-

	-
	-
	-
	Количество проведенных семинаров для субъектов  малого и среднего предпринимательства Черноярского района.

 Оказано консультационных услуг
	ед.

ед
	2

40
	2

40
	2

40
	3

42
	4

43
	4

43
	4

43

	Размещение информационных материалов и статей по малому и среднему предпринимательству на сайте администрации МО «Черноярский район»
	2020-2026

	Отдел экономичес-кого развития администрации МО «Черноярский район»
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Размещение материалов о развитии малого и среднего предпринимательства в МО «Черноярский район»
	ед
	3
	3
	3

	3
	3
	3
	3

	Задача 3: Государственная и муниципальная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Предоставление  субъектам малого и среднего предпринимательства земельных участков для строительства объектов предпринимательской деятельности.
	  2020 - 2026

	Администрация МО «Черноярский район», комитет имущественных отношений
	-

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства получивших разрешение на строительство

объектов предпринимательской деятельности
	ед
	2
	6
	6
	6
	7
	7
	7

	Актуализация перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	  2020 - 2026

	Администрация МО «Черноярский район», комитет имущественных отношений
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество объектов муниципального имущества, предназначен-ного для  предоставления во владение (или) пользование субъектам малого и среднего предпринима -тельства
	ед
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	Оказание государствен

ной поддержки основных направлений сельскохозяй ственного  производства
	2020

-

2026
	Управление сельского хозяйства администрации МО «Черноярский район»
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество КФХ, получивших государственную поддержку
	ед
	180
	180
	180
	180
	200
	200
	200

	Задача 4: Подготовка и повышение квалификации кадров для сферы малого и среднего предпринимательства

	Участие в семинарах по актуальным вопросам развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2020-2026
	Отдел экономического развития администрации МО «Черноярский район»

	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество проведенных семинаров по актуальным вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
	ед
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	ВСЕГО:

	Районный бюджет

	260,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	40,0

	40,0
	40,0